
SKELBIAMA NEPRIKLAUSOMŲ AUDITO KOMITETO NARIŲ 
ATRANKA 
 

UAB “Klaipėdos paslaugos “, kodas 140033557, Buveinės adresas – Garažų g. 2, 

Klaipėda (toliau – Bendrovė arba KLAP) Valdyba skelbia kandidatų atranką į Bendrovės  

2-jų Audito komiteto nepriklausomų narių poziciją. 

  

Atrankos procedūras inicijuojantis subjektas – UAB „Klaipėdos paslaugos“ 

Valdyba. 

  
BENDROJI INFORMACIJA 
 
UAB „Klaipėdos paslaugos “(toliau – KLAP arba Bendrovė) yra Klaipėdos miesto 
savivaldybės valdoma uždaroji akcinė bendrovė, kurios veiklos tikslas – efektyviai, saugiai 
ir ekologiškai teikti paslaugas miestui ir keleiviams. Taip pat prisidėti prie miesto, regiono 
ir visos šalies konkurencingumo stiprinimo, ilgalaikės vertės akcininkui, Klaipėdos miesto 
žmonėms ir verslui kūrimo bei visuomenės gerovės didinimo. 
 
Bendrovės  100 %  akcininko teisių įgyvendina Klaipėdos miesto savivaldybė. 
 
Daugiau apie KLAP rasite čia: https://klap.lt/# 
 
KLAP savo veikloje vadovaujasi Kokybės, Aplinkos apsaugos, Darbuotojų sveikatos ir 
saugos vadybos sistemomis, kurios atitinka tarptautinių standartų ISO 9001:2015, ISO 
14001:2015 ir ISO 45001:2018 reikalavimus. 
 
  
ATRANKOS VYKDYMAS  
 

Atrankos metodas - interviu. 

 

Atranka atliekama vadovaujantis Nepriklausomų Audito komiteto narių atrankos aprašo 

(toliau – Aprašas) nuostatomis  (Priedas Nr. 1). 

 
Kandidatų asmens duomenys atrankos metu tvarkomi vadovaujantis  UAB „Klaipėdos 

paslaugos“ Asmens duomenų privatumo politika https://klap.lt/titulinis/asmens-duomenys/ 

 

Galiojančios komiteto nario veiklos sutarties laikotarpiu komiteto narys yra apdraustas 

vadovų civilinės atsakomybės draudimu. 

 

Jei vykdant komiteto nario funkcijas, reikia patirti pagristų kelionės išlaidų (įskaitant, bet 

neapsiribojant, kelionės, apgyvendinimo ne Bendrovės veiklos vietoje, transporto, 

maitinimo kelionės metu), susijusių su komiteto nario funkcijų atlikimu, Bendrovė 

įsipareigoja padengti tiesiogiai arba kompensuoti komiteto nariui tokias pagrįstas išlaidas, 

jeigu jos iš anksto buvo aptartos su Bendrove. 

https://klap.lt/
https://klap.lt/titulinis/asmens-duomenys/


 

Komiteto veikla ir funkcijos aprašytos Bendrovės valdybos sprendimu patvirtintuose Audito 

komiteto nuostatuose (veiklos reglamente) (Priedas Nr. 2). 

 

Atlygis  

Fiksuotas Audito komiteto nario atlyginimas kalendorinių metų ketvirčiui yra 978,03 EUR 

(prieš mokesčius), komiteto pirmininko atlyginimas kalendorinių metų ketvirčiui yra 1222,54 

EUR (prieš mokesčius). Atlygis nustatomas vadovaujantis  vienintelio Bendrovės akcininko 

teises ir pareigas įgyvendinančio Klaipėdos miesto mero 2023 m. gruodžio 12 d. potvarkiu 

Nr. M-812.  
 
 
REIKALAVIMAI KANDIDATAMS 
 

Sėkmingas kandidatas turi atitikti bendruosius, nepriklausomumo, kvalifikacijos ir 

kompetencijų reikalavimus, išvardintus šiame skelbime ir Audito komiteto narių atrankos 

aprašo (Priedas Nr. 1) 4-me priede Kandidatų į nepriklausomus UAB „Klaipėdos 

paslaugos“ Audito komiteto narius kvalifikacinių reikalavimų ir kompetencijų matricoje. 

 

Visi kandidatai turi turėti išsilavinimą, žinias, profesinius įgūdžius ir funkcinę patirtį, 

reikalingą Komiteto nario pareigų vykdymui, kad Komitete būtų visų reikalingų 

kompetencijų derinys. 

 

Specialieji reikalavimai kandidatams į nepriklausomo Audito komiteto nario vietą: 

 

1. Privalomieji reikalavimai 
Reikalavimo 
pobūdis 

1.1. Dvipakopis arba magistro laipsniui prilyginamas 
aukštasis universitetinis išsilavinimas 

Privalomas 

1.2. Ne trumpesnė kaip 5 (penkerių) metų darbo patirtis 
audito  ir/arba bendrovės finansų valdymo srityje 
(bendrovių veiklos finansinio planavimo, vykdymo, 
analizės bei kontrolės patirtis), sukaupta per 
pastaruosius 7 (septynerius) metus. 

Privalomas 

1.3. Įmonių vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų 
žinios bei jų praktinio taikymo patirtis. 

Privalomas 

1.4. Geras LR teisės aktų, reglamentuojančių audito veiklą, 
varslo apskaitos standartų išmanymas. 

Privalomas 

1.5. Geras anglų kalbos mokėjimas (ne žemesnis kaip B2 
lygis) 

Privalomas 



2. Vertinamos kompetencijos ir jų santykinis svoris 
Maksimali 
kompetencijos 
vertinimo reikšmė 

2.1. Puikūs lyderystės, komandinio darbo ir 
bendradarbiavimo su suinteresuotomis šalimis 
gebėjimai. 

5 

2.2. Auditoriaus kvalifikacija (privalumas). 5 

2.3. Tarptautinis sertifikatas audito, finansų, rizikų valdymo 
srityse (privalumas). 

5 

2.4. Darbo kolegialiuose valdymo ar priežiūros organuose 
patirtis (privalumas). 

5 

2.5. Viešojo sektoriaus veikimo principų išmanymas 
(privalumas). 

5 

2.6. Galimybė skirti pakankamai laiko darbui komitete bei 
įsigilinimui į UAB „Klaipėdos paslaugos“ veiklos 
specifiką (4-8 posėdžiai per metus). 

5 

2.7. Gebėjimas matyti bendrąjį vaizdą. 5 

  Maksimali galima balų suma: 35 

  

   

KANDIDATŲ DOKUMENTŲ PATEIKIMAS IR ATRANKOS PROCEDŪROS EIGA 
 

Kandidatai, dalyvaujantys atrankoje, pateikia šiuos dokumentus ir informaciją apie atitiktį 

nustatytiems reikalavimams: 

• Gyvenimo aprašymą (CV) (laisva forma); 

• Motyvacinį laišką (laisva forma); 

• Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; 

• Išsilavinimą patvirtinančio dokumento kopiją (-as); 

• Pasirašytą Kandidato nepriekaištingos reputacijos deklaraciją (Priedas Nr. 3); 

• Pasirašytą Kandidato interesų deklaraciją (Priedas Nr. 4); 

•  

• Pasirašytą Kandidato sutikimą kandidatuoti atrankoje (Priedas Nr. 5). 

  

Kandidatų paraiškų laukiama iki 2024 m. vasario  15 d. (imtinai). 

 

 

Dokumentus teikti elektroninio pašto adresu  klap@klap.lt su nuoroda „Audito komiteto 

narys“. Kontaktinis telefonas pasiteiravimui +370 611 16050 (Nijolė Banienė). 

mailto:klap@klap.lt


Kandidatuojantys asmenys, teikdami aukščiau nurodytus dokumentus ir sutikdami, kad dėl 

jų būtų priimtas sprendimas skirti kolegialaus organo nariais kartu sutinka, kad, prieš 

priimdama šį sprendimą, atranką vykdanti UAB „Klaipėdos paslaugos“ Valdyba turi teisę 

motyvuotu rašytiniu prašymu kreiptis į teisėsaugos, kontrolės ir kitas institucijas, įstaigas 

ar įmones dėl turimos informacijos apie tokius asmenis pateikimo. 

 

Kandidato gali būti prašoma pateiki papildomus dokumentus, patvirtinančius atitiktį 

nurodytiems bendriesiems ir specialiesiems reikalavimams bei kitiems teisės aktų 

nustatytiems reikalavimams.  

 

Visų kandidatų konfidencialumas bus užtikrintas. 

 

Kandidatai, pateikę dokumentus dalyvauti atrankos procedūroje, laikomi susipažinusiais 

su teisiniais įsipareigojimais, kylančiais tuo atveju, kai atrenkami ir paskiriami į pareigas, 

bei su jais sudaromos atitinkamos sutartys. 

 

  
ATRANKOS ETAPAI 

1. Pirmas atrankos etapas – atranka pagal CV ir motyvaciniame laiške pateiktus 

duomenis, prireikus – kandidatai kviečiami pokalbiui; 

2. Antras atrankos etapas – kandidatų vertinimas, pokalbiai su atrinktais kandidatais; 

3. Trečias atrankos etapas – kompetencijų vertinimas ir rekomendacijų tikrinimas 

(esant poreikiui); 

4. Ketvirtas atrankos etapas – galimų skirti kandidatų patikra teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

5. Galutinis etapas – Bendrovės valdybos sprendimas dėl nepriklausomų 

Komitetų  narių išrinkimo. 

  

Priedai: 
1. Priedas Nr. 1. UAB „Klaipėdos paslaugos” nepriklausomų audito komiteto narių 

atrankos aprašas 

2. Priedas Nr. 2. UAB „Klaipėdos paslaugos“ audito komiteto nuostatai veiklos 
reglamentas 

3. Priedas Nr. 3. Nepriekaištingos reputacijos deklaracija 

4. Priedas Nr. 4. Kandidato į UAB “Klaipėdos paslaugos” audito komiteto narius 

interesų deklaracija 

5. Priedas Nr. 5. Sutikimas kandidatuoti į UAB “klaipėdos paslaugos” audito komiteto 

narius  

 



1 

Priedas Nr. 1 

 

PATVIRTINTA 

UAB „Klaipėdos paslaugos”  

Valdybos 

2024 m. sausio 15 d.  

sprendimu (protokolo Nr. 2) 

  

 

UAB „KLAIPĖDOS PASLAUGOS” 

NEPRIKLAUSOMŲ AUDITO KOMITETO NARIŲ ATRANKOS APRAŠAS 

Vadovaujantis Kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmonės, valstybės ar savivaldybės 

valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 631 „Dėl 

Kandidatų į valstybės ar savivaldybės valdomos įmonės kolegialų priežiūros ar valdymo organą 

atrankos aprašo patvirtinimo“, taip pat 2017 m. sausio 24 d. Lietuvos banko valdybos nutarimu 

„Dėl reikalavimų audito komitetams aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu, atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 1 d. nutarimą Nr. 1731 „Dėl Valstybės valdomų įmonių 

efektyvumo didinimo koncepcijos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 

14 d. nutarimo Nr. 1052 „Dėl Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių 

aprašo patvirtinimo“ bei remiantis Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EPBO) 

ir Pasaulio banko parengtais korporatyvinio valdymo valstybės valdomose įmonėse principais bei 

rekomendacijomis ir UAB „Klaipėdos paslaugos“ (toliau – Bendrovė) įstatais – Bendrovės Valdyba 

(toliau – Valdyba) skelbia 2 kandidatų atrankas į Bendrovės: 

• Audito komiteto nepriklausomo nario poziciją.  

Dokumente pateikiamas Audito komiteto (toliau - AK) veiklos, darbo pobūdžio, 

reikalavimų kandidatams bei atrankos proceso aprašymas. 

I. Bendrosios nuostatos 

1. AK veikia kaip patariamasis Bendrovės Valdybos organas vidaus kontrolės ir veiklos rizikų 

valdymo srityse. Pagrindinės jo funkcijos yra Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo ir auditų 

atlikimo procesų priežiūra, Bendrovės auditorių ir audito įmonių nepriklausomumo bei 

objektyvumo principų laikymosi užtikrinimas; Bendrovės vidaus kontrolės, rizikos valdymo ir 

vidaus audito sistemų, taip pat veiklos procesų veiksmingumo priežiūra. Kaip patariamojo 

Bendrovės veiklos priežiūrą vykdančio organo, Audito komiteto pagrindinis uždavinys – didinti 

Valdybos darbo Bendrovės finansų priežiūros srityje efektyvumą, padėti užtikrinti, kad 

sprendimai būtų priimami nešališkai ir juos tinkamai apsvarsčius.  

2. Pagrindinės AK funkcijos yra: 

2.1. stebėti Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo procesą, ypatingą dėmesį skiriant 

naudojamų apskaitos metodų tinkamumui ir nuoseklumui; 

2.2. stebėti audito atlikimo procesą, tikrinti išorinio audito veiksmingumą ir administracijos 

reakciją į rekomendacijas, kurias audito įmonė pateikia laiške vadovybei; 

2.3. stebėti, kaip išorės auditorius ir audito įmonė laikosi nepriklausomumo ir objektyvumo 

principų, teikti su tuo susijusias rekomendacijas; 

2.4. vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų poreikio Bendrovėje analizė, jau 

egzistuojančių vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų peržiūra; 



2 

2.5. egzistuojančios audito funkcijos veiksmingumo analizė ir rekomendacijų teikimas vidaus 

audito funkcijos reikalingumo, veiksmingumo ir kitais su vidaus auditu susijusiais 

klausimais; 

2.6. kiti klausimai, dėl kurių Audito komiteto išvados paprašo Bendrovės Valdyba. 

2.7. Audito komitetas ne mažiau kaip keturis kartus per metus apie savo veiklą informuoja 

Valdybą, o kartą per metus pateikia Valdybai rašytinę savo veiklos ataskaitą. 

3. AK nariai privalo: 

3.1. sąžiningai, rūpestingai ir atsakingai veikti Bendrovės bei akcininkų naudai; 

3.2. išlaikyti savo analizės, sprendimų priėmimo ir veiksmų nepriklausomumą; 

3.3. reikšti savo prieštaravimą tuo atveju, kai mano, kad Bendrovės organo sprendimas gali 

pakenkti Bendrovei. Kai Bendrovės organas yra priėmęs sprendimų, dėl kurių 

nepriklausomas narys turi rimtų abejonių, tokiu atveju šis narys turėtų pateikti 

artimiausiame visuotiniame akcininkų susirinkime atitinkamas išvadas; 

3.4. prieš Valdybos atliekamą strateginių veiklos planų bei finansinių ir investicinių planų, 

darbo apmokėjimo, finansinės būklės vertinimą, pateikti Komiteto išvadas dėl šių 

dokumentų. 

3.5. Audito komitetas, be Finansinių ataskaitų audito įstatymo 69 straipsnio 5 dalyje nurodytų 

pareigų, taip pat turi pareigas, numatytas 2017 m. sausio 24 d. Lietuvos banko valdybos 

nutarimo „Dėl reikalavimų audito komitetams aprašo patvirtinimo“ III skyriuje. 

4. AK  turi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatyme ir kituose Lietuvos Respublikoje 

galiojančiuose ir taikomuose teisės aktuose apibrėžtas teises, pareigas bei įgaliojimus.  

5. Komitetas iš savo narių renka komiteto pirmininką, pirmininko kandidatūrą teikiant iš 

nepriklausomų komiteto narių. 

6. Komitetas sudaromas iš 3 (trijų) narių, kuriuos Valdybos kadencijos laikotarpiui Valdybos teikimu 

savo sprendimu skiria Visuotinis akcininkų susirinkimas.  

7. Komitetų nariams bus siekiama sudaryti sklandaus įsiliejimo į veiklą sąlygas. 

8. Komiteto nario pareigoms atlikti kiekvienas narys turėtų skirti pakankamai laiko ir dėmesio.  

9. Audito komiteto nariams nustatomas fiksuotas atlygis eurais kalendorinių metų ketvirčiui, kurio 

dydis:  

9.1. nariams, išskyrus valstybės tarnautojus, – 1/10 Bendrovės vadovo vidutinio mėnesinio 

darbo užmokesčio, pirmininkui – 1/8 Bendrovės vadovo vidutinio mėnesinio darbo 

užmokesčio; 

9.2. audito komiteto nariui, kuris yra valstybės tarnautojas, atlygis Bendrovės lėšomis nėra 

mokamas.  

10. Ne pilną kalendorinį ketvirtį dirbusiam audito komiteto nariui atlyginimas mokamas 

proporcingai kalendoriniame ketvirtyje dirbtam laikui. 

11. Galiojančios Audito komiteto nario veiklos sutarties laikotarpiu komiteto narys yra apdraustas 

vadovų civilinės atsakomybės draudimu.  

12. Jei vykdant Audito komiteto nario funkcijas reikia patirti pagristų kelionės išlaidų (įskaitant, bet 

neapsiribojant, kelionės, apgyvendinimo ne Bendrovės veiklos vietoje, transporto, maitinimo 

kelionės metu), susijusių su komiteto nario funkcijų atlikimu, Bendrovė įsipareigoja padengti 

tiesiogiai arba kompensuoti komiteto nariui tokias pagrįstas išlaidas, jeigu jos iš anksto buvo 

aptartos su Bendrove. 

13. Kandidatų į nepriklausomus Audito komiteto narius atrankos metodas  - interviu. 



3 

14. Kandidatų asmens duomenys atrankos metu bus tvarkomi  vadovaujantis  UAB „Klaipėdos 

paslaugos“ Asmens duomenų privatumo politika.   

15. Kandidatas  turi atitikti bendruosius, reputacinius, nepriklausomumo, kvalifikacijos ir 

kompetencijų reikalavimus, išvardintus šiame apraše ir prieduose.  

II.    Reikalavimai kandidatams 

16. Bendrieji reikalavimai kandidatams į nepriklausomus AK narius ir reikalavimai kandidatų 

reputacijai: 

16.1. Turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą;   

16.2. Kandidatui turi būti neatimta ir neapribota teisė eiti atitinkamas pareigas ir atlikti toms 

pareigoms priskirtas funkcijas;  

16.3. Per pastaruosius 5 (penkerius) metus Kandidatas negali būti atšauktas iš juridinio 

asmens organo dėl netinkamo pareigų vykdymo;  

16.4. Turi būti nesusijęs su kitais fiziniais ir juridiniais asmenimis ryšiais, dėl kurių einant 

Kolegialaus organo nepriklausomo nario pareigas kiltų interesų konfliktas;  

16.5. Turi nebūti aplinkybių, numatytų Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 5 skirsnyje, dėl kurių Kandidatas negali dirbti 

valstybės valdomos bendrovės vadovu ar būti Kolegialaus organo nariu; 

16.6. Kandidatu negali būti svarstomas asmuo, kuriam neišnykęs teistumas už bet kokią 

nusikalstamą veiką; 

16.7. Kandidatu negali būti svarstomas asmuo, kurio įgaliojimas atstovauti valstybei ar 

savivaldybei per pastaruosius 5 (penkerius) metus panaikintas dėl netinkamo 

atstovavimo; 

16.8. Kandidatas turi atitikti specialiuosius reikalavimus, kuriuos savo sprendimu nustato 

atranką inicijuojantis subjektas – Valdyba. 

17. Nepriekaištingos reputacijos, nepriklausomumo ir sąžiningumo reikalavimų kriterijai 

Kandidatams į nepriklausomus Audito komiteto narius pateikti Kandidato į UAB „Klaipėdos 

paslaugos“ nepriklausomus Komiteto narius Interesų deklaracijoje (1 Priedas) ir Kandidato 

sutikimo dalyvauti atrankoje deklaracijoje (2 Priedas), Nepriekaištingos reputacijos 

deklaracijoje (Priedas Nr. 3). 

III. Kvalifikacijos ir kompetencijų reikalavimai kandidatams į nepriklausomus Audito 

komiteto narius 

18. Vertinant Kandidatus į nepriklausomus Audito komiteto narius, prioritetas teikiamas 

Kandidato kompetencijai, galinčiai geriausiai prisidėti prie Bendrovės strateginių tikslų 

įgyvendinimo ir poreikių užtikrinimo, kad kokybiškai AK veiklai būtų užtikrintos visos 

reikalingos kompetencijos, atsižvelgiant į komiteto atsakomybę ir priimamus sprendimus. 

19. Audito komiteto kompetencijų sričiai nustatomi specialieji reikalavimai, atitikimas kuriuos 

padėtų užtikrinti Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme, Finansinės atskaitomybės 

įstatyme ir įstatuose nustatytų Audito komiteto kompetencijų suformavimą. 

20. Kandidatų į nepriklausomus Audito komiteto narius kompetencijos turi atitikti Audito 

komiteto kuruojamas pagrindines sritis.  

21. Atsižvelgiant į Audito komiteto kompetencijų sritis, sudaryta Kandidatų į nepriklausomus AK 

narius kvalifikacinių reikalavimų ir kompetencijų matrica, kuria vadovaujantis kandidatams 

nustatomi detalūs privalomieji ir papildomi reikalavimai (4 Priedas). 

IV.  



4 

V. Atrankos procesas 

22. Atrankos paskelbimas: 

22.1. Informacija apie skelbiamą nepriklausomų Audito komiteto narių atranką skelbiama šiuose 

internetiniuose šaltiniuose: 

22.1.1. Bendrovės  internetiniame puslapyje https://klap.lt/titulinis/karjera/; 

22.1.2. Klaipėdos miesto savivaldybės internetiniame puslapyje www.klaipeda.lt; 

22.1.3. Internetiniame profesiniame puslapyje www.linkedIn.lt; 

22.1.4. Valdymo koordinavimo centro internetiniame puslapyje 

https://governance.lt/kolegialus-organai/#nariu-atrankos. 

23. Dalyvavimas atrankoje. Dokumentus teikti galima iki 2024 m. vasario 15 d.  (imtinai) pateikiant 

juos elektroninio pašto adresu  klap@klap.lt su nuoroda „Audito komiteto narys“ nurodant 

kompetencijos sritį. Kontaktinis telefonas pasiteiravimui +370 611 16050 (Nijolė Banienė).  

24. Kandidatas privalo pateikti: 

24.1.1. Gyvenimo aprašymą (CV); 

24.1.2. Motyvacinį laišką; 

24.1.3. Kandidato tapatybę patvirtinančio asmens dokumento kopiją; 

24.1.4. Aukštojo išsilavinimo diplomų kopijas; 

24.1.5. Pasirašytą Kandidato Interesų deklaraciją ( 1 Priedas); 

24.1.6. Pasirašytą Kandidato paraišką dalyvauti atrankoje ir sąžiningumo deklaraciją (2 

Priedas); 

24.1.7. Pasirašytą Kandidato Nepriekaištingos reputacijos deklaraciją (3 Priedas). 

25. Atrankos komisija, sudaroma iš visų Bendrovės valdybos narių, Bendrovės vadovo bei Bendrovės 

Finansų ir projektų valdymo direktorės, gali paprašyti papildomų dokumentų, patvirtinančių 

atitiktį aukščiau nurodytiems bendriesiems, specialiesiems bei kitiems reikalavimams. 

26. Kandidatai laikomi atitinkančiais atrankos reikalavimus ir gali dalyvauti konkurse, jei pateikė visus 

prašomus dokumentus ir deklaracijas, yra susipažinę su teisiniais įsipareigojimais, atsirandančiais 

einant kolegialaus organo nario pareigas, taip pat įsipareigoja skirti pakankamai laiko ir dėmesio 

kolegialaus organo nario pareigoms atlikti kolegialaus organo planuojamuose posėdžiuose ir kt. 

27. Atrankos vykdymas: 

27.1. Pirmas atrankos etapas – atranka pagal CV ir motyvaciniame laiške pateiktus duomenis, 

prireikus – kandidatai kviečiami pokalbiui; 

27.2. Antras atrankos etapas – kandidatų vertinimas, pokalbiai su atrinktais kandidatais; 

27.3. Trečias atrankos etapas – kompetencijų vertinimas ir rekomendacijų tikrinimas (esant 

poreikiui); 

27.4. Ketvirtas atrankos etapas – galimų skirti kandidatų patikra teisės aktų nustatyta tvarka;  

27.5. Galutinis etapas – Bendrovės Valdybos sprendimas dėl nepriklausomų Audito komiteto  

narių išrinkimo. 

27.6. Atrankos į Bendrovės nepriklausomus Audito komiteto narius procesas bus vykdomas 

pagal pridedamą veiksmų planą (4 Priedas). 

VI. Papildoma informacija 

28. Apie Bendrovę: 

https://klap.lt/titulinis/karjera/
http://www.klaipeda.lt/
http://www.linkedin.lt/
https://governance.lt/kolegialus-organai/#nariu-atrankos
mailto:klap@klap.lt


5 

28.1. KLAP savo veikloje vadovaujasi Kokybės, aplinkosaugos, darbuotojų sveikatos ir saugos 

politika. KLAP Kokybės, Aplinkos apsaugos, Darbuotojų sveikatos ir saugos vadybos 

sistemos atitinka tarptautinių standartų ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 ir ISO 45001:2018 

reikalavimus. 

29. Valdymo koordinavimo centro internetinėje svetainėje pateikiama informacija apie Kolegialių 

organų sudarymą; 

30. Daugiau informacijos apie Bendrovę internetinėje www.klap.lt 

31. UAB „Klaipėdos paslaugos” strateginiai veiklos planai bei akcininko lūkesčiai 

https://klap.lt/titulinis/veiklos-planai-ir-ataskaitos/; 

32. KLAP misija, vizija, vertybės https://klap.lt/titulinis/veiklos-planai-ir-ataskaitos/. 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://governance.lt/kolegialus-organai/#apie-kolegialius-organus
https://governance.lt/kolegialus-organai/#apie-kolegialius-organus
http://www.klap.lt/
https://klap.lt/titulinis/veiklos-planai-ir-ataskaitos/
https://klap.lt/titulinis/veiklos-planai-ir-ataskaitos/


6 

Priedas Nr. 1 

_________________________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė 

________________________ 

Kandidato asmens kodas 

____________________________________ 

Kandidato gyvenamosios vietos adresas 

 

UAB “Klaipėdos paslaugos” valdybai 

KANDIDATO Į UAB “KLAIPĖDOS PASLAUGOS” AUDITO KOMITETO NARIUS INTERESŲ 

DEKLARACIJA 

202__-______-___, ____________________ 

                                                                            Data, sudarymo vieta 

Aš, ___________________________________, vadovaudamasis (-asi) UAB „Klaipėdos paslaugos“ 

Nepriklausomų audito komiteto narių atrankos aprašo 16 punktu, numatančiu, kad kandidatas į UAB 

„Klaipėdos paslaugos“ (toliau – KLAP) Audito komiteto (toliau – Audito komitetas) nario pareigas 

privalo pateikti KLAP valdybai kandidato į Audito komitetą interesų deklaraciją, joje nurodydamas 

visas aplinkybes, dėl kurių galėtų kilti kandidato ir KLAP interesų konfliktas, pareiškiu ir patvirtinu, 

kad šios interesų deklaracijos pasirašymo ir pateikimo KLAP valdybai dieną nebuvo jokių aplinkybių, 

dėl kurių galėtų kilti mano, kaip kandidato į Audito komiteto nario pareigas ir KLAP  interesų 

konfliktas, išskyrus aplinkybes, nurodytas toliau šioje interesų deklaracijoje: 

 

Aplinkybės, galinčios kelti 

interesų konfliktą, aprašymas 

Galimo interesų konflikto 

aprašymas 

Priemonės, kurių ketinama 

imtis, siekiant išvengti interesų 

konflikto 

   

   

 

Aš, ______________________________________ pareiškiu, kad, jei būčiau paskirtas (-a) į KLAP Audito 

komiteto nario pareigas, atsiradus naujoms aplinkybėms, dėl kurių galėtų kilti Audito komiteto nario 

ir KLAP interesų konfliktas, apie tokias naujas aplinkybes įsipareigoju nedelsdamas (-a) raštu 

informuoti KLAP valdybą. 

______________________________________  __________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė   Kandidato parašas  

     



7 

 

Priedas Nr. 2 

_________________________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė 

________________________ 

Kandidato asmens kodas 

____________________________________ 

Kandidato gyvenamosios vietos adresas 

 

UAB “Klaipėdos paslaugos” valdybai 

 

SUTIKIMAS KANDIDATUOTI Į UAB “KLAIPĖDOS PASLAUGOS” AUDITO KOMITETO 

NARIUS  

 

202__-______-___, ____________________ 

                                                                            Data, sudarymo vieta 

Vadovaudamasis (-asi) UAB „Klaipėdos paslaugos“ Nepriklausomų audito komiteto narių atrankos 

aprašo 16 punktu, numatančiu, kad kandidatas į UAB „Klaipėdos paslaugos“ (toliau – KLAP) Audito 

komiteto (toliau – Audito komitetas) nario pareigas privalo pateikti KLAP valdybai rašytinį kandidato 

sutikimą kandidatuoti  į Audito komiteto nario pareigas, aš ____________________________________, 

pareiškiu  kad sutinku kandidatuoti į UAB „Klaipėdos paslaugos“ audito komiteto nario pareigas.  

______________________________________  __________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė   Kandidato parašas  

     

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Priedas Nr. 3 

_________________________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė 

________________________ 

Kandidato asmens kodas 

____________________________________ 

Kandidato gyvenamosios vietos adresas 

 

UAB “Klaipėdos paslaugos” valdybai 

 

NEPRIEKAIŠTINOS REPUTACIJOS DEKLARACIJA 

 

202__-______-___, ____________________ 

                                                                            Data, sudarymo vieta 

Pasirašydamas (-a) bei pateikdamas (-a) šią deklaraciją UAB „Klaipėdos paslaugos“ (toliau – 

Bendrovė) valdybai patvirtinu: 

 

*žymima „X“ atitinkame langelyje 

Nepriekaištinga reputacija Taip Ne 

 Nebuvau įstatymų nustatyta tvarka pripažintas (-a) kaltu 

(-a) dėl korupcinio pobūdžio nusikaltimo ir neturiu neišnykusio 

ar nepanaikinto teistumo. 

  

 Nebuvau įstatymų nustatyta tvarka pripažintas (-a) kaltu 

(-a) dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo, nusikalstamos 

veikos nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, 

ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų sistemai, valstybės 

tarnybai ir viešiesiems interesams, teisingumui, visuomenės 

saugumui, valdymo tvarkai padarymo ir turi neišnykusį ar 

nepanaikintą teistumą. 

  

 Nebuvau atleistas (-a) iš darbo, pareigų ar praradęs (-

usi) teisę verstis atitinkama veikla už neatitiktį įstatymuose 

keliamiems nepriekaištingos reputacijos reikalavimams, teisės 

  



9 

aktuose nustatytų etikos normų pažeidimą arba už šiurkštų 

darbo drausmės pažeidimą (tarnybinį nusižengimą) arba, jei 

buvau atleistas (-a) iš darbo, pareigų ar praradęs (-usi) teisę 

vertis atitinkama veikla, kaip nurodyta šiame punkte, tai nuo 

atleidimo iš darbo, pareigų ar teisės verstis atitinkama veikla 

praradimo dienos praėjo 3 (treji) metai. 

 Nebuvau atleistas (-a) iš skiriamų arba renkamų pareigų 

dėl priesaikos ar pasižadėjimo sulaužymo, pareigūno vardo 

pažeminimo arba, jei buvau atleistas (-a) iš pareigų, kaip 

nurodyta šiame punkte, tai nuo atleidimo iš pareigų dienos 

praėjo 3 (treji) metai. 

  

 Nepiktnaudžiauju alkoholiu, psichotropinėmis, 

narkotinėmis ar kitomis psichiką veikiančiomis medžiagomis. 

  

 Nesu uždraustos organizacijos narys (-ė).   

 Man nėra žinoma kitų reikšmingų aplinkybių, dėl kurių 

mano reputacija negali būti laikoma nepriekaištinga. 

  

 

 

______________________________________  __________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė   Kandidato parašas 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

Priedas Nr. 4 

Kandidatų į nepriklausomus UAB “Klaipėdos paslaugos” Audito komiteto narius 

kvalifikacinių reikalavimų ir kompetencijų matrica 

 

1. Privalomieji reikalavimai 
Reikalavimo 

pobūdis 

1.1. Dvipakopis arba magistro laipsniui prilyginamas aukštasis 

universitetinis išsilavinimas 

Privalomas 

1.2. Ne trumpesnė kaip 5 (penkerių) metų darbo patirtis 

audito  ir/arba bendrovės finansų valdymo srityje 

(bendrovių veiklos finansinio planavimo, vykdymo, 

analizės bei kontrolės patirtis), sukaupta per pastaruosius 

7 (septynerius) metus. 

Privalomas 

1.3. Įmonių vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų žinios 

bei jų praktinio taikymo patirtis. 

Privalomas 

1.4. Geras LR teisės aktų, reglamentuojančių audito veiklą, 

varslo apskaitos standartų išmanymas. 

Privalomas 

1.5. Geras anglų kalbos mokėjimas (ne žemesnis kaip B2 lygis) Privalomas 

2. Vertinamos kompetencijos ir jų santykinis svoris 

Maksimali 

kompetencijos 

vertinimo reikšmė 

2.1. Puikūs lyderystės, komandinio darbo ir bendradarbiavimo 

su suinteresuotomis šalimis gebėjimai. 

5 

2.2. Auditoriaus kvalifikacija (privalumas). 5 

2.3. Tarptautinis sertifikatas audito, finansų, rizikų valdymo 

srityse (privalumas). 

5 

2.4. Darbo kolegialiuose valdymo ar priežiūros organuose 

patirtis (privalumas). 

5 

2.5. Viešojo sektoriaus veikimo principų išmanymas 

(privalumas). 

5 

2.6. Galimybė skirti pakankamai laiko darbui komitete bei 

įsigilinimui į UAB „Klaipėdos paslaugos“ veiklos specifiką 

(4-8 posėdžiai per metus). 

5 

2.7. Gebėjimas matyti bendrąjį vaizdą. 5 

  Maksimali galima balų suma: 35 

 



Priedas Nr. 2 

 

PATVIRTINTA 

UAB „Klaipėdos paslaugos”  

Valdybos 

2024 m. sausio 15 d.  

sprendimu (protokolo Nr. 2) 

 

UAB „KLAIPĖDOS PASLAUGOS“AUDITO KOMITETO NUOSTATAI 

VEIKLOS REGLAMENTAS 

 

1. Nuostatuose naudojami terminai ir sutrumpinimai    

Šiuose Nuostatuose naudojamos tokios sąvokos:   

Bendrovė – UAB „Klaipėdos paslaugos“ (juridinio asmens kodas 140033557);  

 Viešojo intereso įmonė – UAB „Klaipėdos paslaugos“, atitinkanti Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito įstatymo 2 straipsnio 32 punkte nustatytus kriterijus;  

Komitetas – Bendrovės Valdybos patariamasis organas Audito komitetas;   

Nuostatai – šie Audito komiteto nuostatai, kurie yra ir Komiteto veiklos reglamentas;   

Valdyba – Bendrovės valdyba;  

Visuotinis susirinkimas – Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas.        

 

2. Bendrosios nuostatos 

2.1. Nuostatai nustato Komiteto veiklos apimtį, funkcijas, teises, pareigas, sudėtį, posėdžių 

šaukimo tvarką, Bendrovės darbuotojų pareigas tiek, kiek jos susijusios su Komiteto veikla.   

2.2. Komitetas yra sudaromas Bendrovėje, todėl šie Nuostatai ir iš jų kylantys reikalavimai yra 

taikomi visiems juridiniams asmenims, kuriuose Bendrovė tiesiogiai ar netiesiogiai gali daryti 

lemiamą įtaką.  

2.3. Nuostatus tvirtina ir keičia Valdyba.   

2.4. Komiteto nariai savo veikloje vadovaujasi šiais Nuostatais ir kitais galiojančiais teisės 

aktais. 

3. Komiteto sudėtis 



3.1. Komitetas sudaromas Visuotinio susirinkimo sprendimu iš  3 (trijų) narių. Skiriant 

Komiteto narius turi būti užtikrinama, kad dauguma  Komiteto narių būtų nepriklausomi. 

Nepriklausomiems Komiteto nariams Bendrovės lėšomis mokamas atlygis už darbą Komitete.  

3.2. Nepriklausomi Komiteto nariai turi atitikti 2017 m. sausio 24 d. Lietuvos banko valdybos 

nutarimu Nr. 03-14 patvirtinto Reikalavimų audito komitetams aprašo (aktuali redakcija) 

nuostatas.   

3.3. Komiteto nariai turi būti tinkamos kvalifikacijos ir patirties, kolegialiai turintys žinių 

finansų, buhalterinės apskaitos ar finansinių ataskaitų audito srityje ir sektoriuje, kuriame 

veikia Bendrovė. Bent vienas iš nepriklausomų Komiteto narių turi turėti ne mažesnę kaip 5 

metų darbo patirtį buhalterinės apskaitos arba finansinių ataskaitų audito srityse.  

3.4. Išrinktam nepriklausomam Komiteto nariui nebeatitinkant nepriklausomumo kriterijų, 

Komiteto narys privalo nedelsiant informuoti Bendrovę. Tokiu atveju Bendrovės valdyba 

privalo sušaukti Visuotinį susirinkimą naujam nepriklausomam Komiteto nariui išrinkti.    

3.5. Komitetas renkamas 4 (ketverių) metų kadencijai, bet ne ilgiau, nei baigsis išrinkto 

Bendrovės kolegialaus valdymo organo Valdybos kadencija. Jeigu renkami pavieniai Komiteto 

nariai, jie renkami tik iki veikiančio Komiteto kadencijos pabaigos.  

3.6. Išrinktas naujas Komitetas (jo nariai) pradeda eiti pareigas nuo to momento, kai pasibaigia 

Valdybos susirinkimas, kuriame Komitetas (jo nariai) buvo išrinkti ir tarp Bendrovės ir 

Komiteto nario pasirašoma Audito komiteto nario veiklos sutartis.  

3.7. Valdyba gali atšaukti visą Komitetą arba pavienius jo narius nesibaigus Komiteto 

kadencijai.  

3.8. Komitetas iš nepriklausomų savo narių renka Komiteto pirmininką.    

3.9. Komiteto pirmininkas negali vadovauti jokiam kitam Bendrovėje įsteigtam organui.  

3.10. Sprendimą dėl Komiteto narių ir pirmininko sutarčių dėl veiklos Komitete ir 

konfidencialios informacijos sąlygų nustatymo, įgalioto Bendrovės vardu pasirašyti šias 

sutartis asmens paskyrimo priima Valdyba.   

3.11. Komiteto narys turi teisę atsistatydinti pateikęs rašytinį pranešimą Bendrovei prieš 14 

kalendorinių dienų.   

4. Komiteto funkcijos, teisės ir pareigos    

4.1.  Komiteto funkcijos: 

4.1.1. stebi Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo procesą, ypatingą dėmesį skiriant 

naudojamų apskaitos metodų tinkamumui ir nuoseklumui, bei teikia rekomendacijas 

dėl jo patikimumo užtikrinimo;   



4.1.2. stebi Bendrovės vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų, turinčių įtakos 

audituojamos įmonės finansinei atskaitomybei, įmonės vidaus kontrolės ir rizikos 

valdymo sistemų, skirtų korupcijos, užsienio pareigūnų papirkimo sudarant 

tarptautinius sandorius, pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijai 

veiksmingumą  ir, kai taikytina, vidaus audito veiksmingumą, nepažeidžiant vidaus 

audito nepriklausomumo;     

4.1.3. atsako už auditoriaus (auditorių) arba audito įmonės (įmonių) atrankos 

procedūros atlikimą ir teikia rekomendacijas, kurį (kuriuos) auditorių (auditorius) arba 

audito įmonę (įmones) paskirti, pagal Reglamento (ES) Nr. 537/20141 16 straipsnį;  

4.1.4. stebi Viešojo intereso įmonės metinių finansinių ataskaitų auditą;  

4.1.5. peržiūri ir stebi auditorių ar audito įmonių nepriklausomumą ir objektyvumą:  

4.1.5.1.  stebi, kad nebūtų pažeisti išorės audito įmonių ir pagrindinių audito partnerių 

rotacijos reikalavimai;  

4.1.5.2.  stebi, koks ne finansinių ataskaitų audito paslaugų pobūdis ir mastas, teikia 

nuomonę dėl Bendrovei taikomos politikos, apibrėžiančios teikiamas ne finansinių 

ataskaitų audito paslaugas, suteikia leidimus šioms paslaugoms atlikti; 

 4.1.5.3.  aptaria galimas grėsmes nepriklausomumui, taip pat šioms grėsmėms mažinti 

taikytas apsaugos priemones;  

4.1.6. informuoja audituojamos Bendrovės vadovą ar Valdybą apie finansinių ataskaitų 

audito rezultatus ir paaiškina, kaip šis auditas prisidėjo prie finansinių ataskaitų 

patikimumo ir koks buvo Audito komiteto vaidmuo tai atliekant;  

4.1.7. Komitetas užtikrindamas vidaus audito funkcijos veiksmingumą:  

4.1.7.1.  teikia Valdybai rekomendacijas dėl Bendrovės vidaus audito tarnybos vadovo 

(vidaus auditoriaus) pasirinkimo, skyrimo, pakartotinio skyrimo ir atleidimo;  

4.1.7.2.  tvirtina Bendrovės vidaus audito tarnybos nuostatus (vidaus auditoriaus 

pareiginius nuostatus), einamųjų metų vidaus audito planą, asmenų, kuriems 

pateikiama vidaus audito metinė ataskaita arba jos santrauka, sąrašą ir metinės 

ataskaitos pateikimo tvarką;  

4.1.7.3.  prižiūri, kad Bendrovės vidaus audito procesui užtikrinti būtų skirta pakankamai 

finansinių išteklių numatytiems uždaviniams įgyvendinti, taip pat palaikyti reikiamą 

vidaus audito darbuotojų (vidaus auditoriaus) kvalifikaciją savo funkcijoms atlikti;  

 
1 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 537/2014 dėl konkrečių viešojo 
intereso įmonių teisės aktų nustatyto audito reikalavimų, kuriuo panaikinamas Komisijos sprendimas 2005/909/EB.  



4.1.7.4.  stebi ir periodiškai vertina Bendrovės vidaus audito tarnybos (vidaus 

auditoriaus) darbą, aptaria patikrinimų rezultatus, kaip šalinami rasti trūkumai, 

įgyvendinami vidaus audito planai, jei reikia, imasi atitinkamų veiksmų;  

4.1.8. vertina ir analizuoja kitus klausimus, priskirtus Komiteto kompetencijai;   

4.1.9. teikia nuomonę Bendrovei dėl sandorių su susijusia šalimi, kaip tai numatyta 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 37(2) str. 5 d.;  

4.1.10. vykdo kitas teisės aktuose numatytas funkcijas, susijusias su Komiteto 

funkcijomis.  

4.2.  Komitetas savo funkcijas vykdo Komiteto posėdžių metu priimdamas sprendimus.   

4.3.  Komitetas Valdybai teikia veiklos ataskaitą, kuri teikiama Bendrovės Visuotiniam 

susirinkimui teikiant tvirtinti finansinių ataskaitų rinkinį.   

4.4.  Komiteto nariai privalo:   

4.4.1. sąžiningai, rūpestingai ir atsakingai veikti Bendrovės bei akcininkų naudai;   

4.4.2. išlaikyti savo analizės, sprendimų priėmimo ir veiksmų objektyvumą;   

4.4.3. reikšti savo prieštaravimą tuo atveju, kai mano, kad Bendrovės organo sprendimas 

gali pakenkti Bendrovei;   

4.4.4. užtikrinti informacijos, kurią sužinojo eidamas Komiteto nario pareigas, 

konfidencialumą ir apsaugą;   

4.4.5. teikti informaciją Bendrovės Valdybai apie Komiteto veiklą, priimamus 

sprendimus.    

4.5. Komiteto nariai, atlikdami savo pareigas, turi šias teises:   

4.5.1. pasinaudodami profesinėmis žiniomis ir įgūdžiais pasirinkti veiklos tvarką bei 

procedūras, kurios užtikrintų tinkamą, teisės aktais nustatytų, Komiteto funkcijų 

įgyvendinimą;    

4.5.2. gauti iš Bendrovės reikalingus dokumentus ir (arba) jų kopijas bei informaciją, 

reikalingą Komiteto funkcijoms atlikti;   

4.5.3. savo nuožiūra kviesti į savo posėdžius Bendrovės atsakingus asmenis bei gauti iš 

jų reikiamus paaiškinimus;   

4.5.4. kitas teises, numatytas galiojančiuose teisės aktuose ir Bendrovės vidaus teisės 

aktuose.   

4.6. Siekiant, kad Komitetas galėtų tinkamai vykdyti pareigas, Komiteto nariams, ypač naujai 

paskirtiems, turi būti pasiūlyta mokymų programa. Įvadinės mokymų programos metu 



Komiteto nariai turėtų būti supažindinti su Komiteto vaidmeniu – nuostatais ir įmonės 

lūkesčiais, taip pat – su Viešojo intereso įmonės veikla (pagrindinėmis veiklos sritimis, 

finansinės srities būkle, rizikomis ir pan.), ilgalaike ir trumpalaike strategijomis, Viešojo 

intereso įmonės vadovaujančiais darbuotojais, esant poreikiui – ir kitais darbuotojais, ir kt. Be 

šių mokymų, Komiteto nariams dar turėtų būti organizuojami ir kiti (periodiniai) mokymai, 

kuriuose Komiteto nariai gautų naujos informacijos arba praplėstų žinias apie esamą ir 

numatomą teisinį reguliavimą, praktinį jo įgyvendinimą ir teismų praktiką (finansinės 

atskaitomybės, bendrovių teisės, Viešojo intereso įmonės verslo srities, vidaus audito, 

finansinių ataskaitų audito, rizikos valdymo ir kitais klausimais). Šie mokymai galėtų būti 

organizuojami Viešojo intereso įmonei apmokant Komiteto narių dalyvavimą atitinkamuose 

kursuose, seminaruose ar konferencijose, taip pat organizuojant susitikimus su Viešojo 

intereso įmonės vadovaujančiais darbuotojais, esant poreikiui – ir kitais darbuotojais, taip pat 

– išorės konsultantais;  

4.7. Komitetui atliekant savo pareigas, jo nariams turi būti suteikta teisė gauti bet kokią 

informaciją ar dokumentus, taip pat, Valdybai pritarus, pasitelkti į pagalbą trečiuosius asmenis 

ypatingiems tyrimams arba kitoms užduotims atlikti ir gauti iš Viešojo intereso įmonės 

reikiamą Valdybos patvirtintą finansavimą. Su trečiaisiais asmenimis sudaromuose 

susitarimuose dėl minėtų tyrimų arba kitų užduočių atlikimo turi būti nustatyta trečiųjų 

asmenų konfidencialumo pareiga. 

5. Komiteto posėdžiai 

5.1. Komiteto eiliniai posėdžiai vyksta ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. Komitetas gali 

pasitvirtinti ir kitą eilinių posėdžių vykdymo planą.   

5.2. Komiteto sprendimai priimami Komiteto posėdžių metu.  

5.3. Komitetas gali priimti sprendimus ir jo posėdis laikomas įvykusiu, kai jame dalyvauja ne 

mažiau kaip 2 (du) Komiteto nariai. Komiteto sprendimas laikomas priimtu, kai už jį yra gauta 

daugiau balsų už negu prieš. Balsams pasiskirsčius po lygiai, sprendimą lemia Komiteto 

pirmininko balsas.  

5.4. Į Komiteto posėdžius be Komiteto narių gali būti kviečiami svarstomų klausimų pranešėjai 

bei kiti svarstomu klausimu suinteresuoti asmenys.   

5.5. Komitetas gali rinktis į neeilinius posėdžius, kuriuos inicijuoti turi teisę Komiteto 

pirmininkas ar bet kuris kitas Komiteto narys. Kartu su siūlymu sušaukti neeilinį Komiteto 

posėdį, iniciatorius privalo pateikti inicijuojamo posėdžio darbotvarkę ir siūlomiems svarstyti 

darbotvarkės klausimams reikalingą medžiagą.  

5.6. Komiteto posėdžius šaukia ir, reikalui esant, atšaukia Komiteto pirmininkas. 

Parengiamuosius Komiteto posėdžio darbus Komiteto pirmininkas gali deleguoti Komiteto 

posėdžių sekretoriui, kurį paskiria Komitetas. Bendrovė privalo deleguoti asmenį, kuris 



vykdytų Komiteto posėdžių sekretoriaus funkcijas. Komiteto posėdžių sekretoriaus atlygį, 

kuris apmokamas Bendrovės lėšomis, Valdybos tvirtinimui siūlo Komitetas.  

5.7. Komiteto posėdžių sekretorius kvietimą į Komiteto posėdį, posėdžio darbotvarkę ir visą 

su svarstomais klausimais susijusią medžiagą Komiteto nariams ir, reikalui esant, 

suinteresuotiems Bendrovės darbuotojams siunčia asmeniškai, elektroniniu paštu (Komiteto 

nario, Bendrovės darbuotojo elektroninio pašto adresu) arba bet kuriuo kitu būdu (užtikrinant 

informacijos saugumą), likus ne mažiau kaip 5 (penkioms) darbo dienoms iki Komiteto 

posėdžio dienos, išskyrus atvejus, kai trumpesniam terminui neprieštarauja visi Komiteto 

nariai.   

5.8. Komiteto posėdžių sekretorius kvietimą į neeilinį Komiteto posėdį, posėdžio darbotvarkę 

ir visą su svarstomais klausimais susijusią medžiagą Komiteto nariams ir, reikalui esant, 

suinteresuotiems Bendrovės darbuotojams, siunčia tokiomis pat priemonėmis kaip ir į eilinius 

posėdžius bent prieš 2 (dvi) darbo dienas.   

5.9. Posėdžio darbotvarkė gali būti keičiama ar papildoma bet kurio Komiteto nario iniciatyva, 

jei tam neprieštarauja Komiteto nariai.   

5.10. Komitetas turi teisę svarstyti darbotvarkės klausimą ir priimti sprendimą, nesilaikant 

šiuose Nuostatuose nustatytos Komiteto posėdžio sušaukimo ir (ar) medžiagos rengimo 

tvarkos, jei tam neprieštarauja nei vienas tame posėdyje dalyvaujantis Komiteto narys. 

Komitetas gali nusistatyti kitą medžiagos pateikimo tvarką bei nustatyti atskirus reikalavimus 

medžiagos pateikimui.          

6. Komiteto posėdžių tvarka 

6.1. Komiteto posėdžiui pirmininkauja Komiteto pirmininkas.  Komiteto pirmininkui 

nedalyvaujant posėdyje, jam pirmininkauja kitas vyriausias amžiumi Komiteto narys.  

6.2. Komiteto nariai privalo dalyvauti visuose Komiteto posėdžiuose, išskyrus atvejus, kai 

dalyvauti posėdyje Komiteto narys negali dėl objektyvių aplinkybių.   

6.3. Komiteto narys atvykdamas į Komiteto posėdžius visuomet privalo būti susipažinęs su 

posėdžio darbotvarke ir visa jam pateikta Komiteto posėdžio medžiaga. Komiteto narys turi 

aktyviai dalyvauti svarstant posėdžio darbotvarkėje numatytus klausimus, raštu ar žodžiu 

išdėstyti savo poziciją visais svarstomais klausimais, teikti argumentuotus pasiūlymus dėl 

svarstomų klausimų sprendimo.   

6.4. Balsavimą skelbia Komiteto pirmininkas.   

6.5. Balsavimas Komiteto posėdyje yra atviras. Balsavimas vyksta rankos pakėlimu, jei kitaip 

nesusitaria Komiteto nariai. Komiteto narys, atskirais atvejais negalintis tiesiogiai dalyvauti 

Komiteto posėdyje, privalo iš anksto balsuoti raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis. Iš 

anksto balsavę Komiteto nariai laikomi dalyvavusiais Komiteto posėdyje.   



6.6. Balsavimo metu kiekvienas Komiteto narys turi vieną balsą. Komiteto narys privalo 

balsuoti  „už“ arba „prieš“ kiekvienu svarstomu klausimu. Komiteto narys neturi teisės 

atsisakyti balsuoti ar susilaikyti balsuojant, išskyrus įstatymuose ir šiuose Nuostatuose 

numatytus atvejus.   

6.7. Komiteto narys neturi teisės nebalsuoti ar susilaikyti balsuojant, išskyrus atvejus, kai gali 

kilti Komiteto nario ir Bendrovės interesų konfliktas ar kitais pagrindais.   

6.8. Balsavimo rezultatus paskelbia Komiteto pirmininkas, kuris taip pat paskelbia ar 

sprendimas priimtas, ar ne. Komiteto sprendimas yra priimtas, kai už jį yra gauta daugiau 

balsų „už“ negu „prieš“, balsams „už“ ir „prieš“ pasiskirsčius po lygiai, lemia Komiteto 

pirmininko balsas. Pirmininkui nesant ar nedalyvaujant posėdyje ir balsams pasiskirsčius po 

lygiai, laikoma, kad sprendimas yra nepriimtas.    

6.9. Komiteto narys privalo nusišalinti nuo klausimo, kurio rengimas, svarstymas ir/ar 

sprendimas šiuo klausimu gali sukelti Komiteto nario ir Bendrovės interesų konfliktą, įskaitant, 

bet neapsiribojant, negali dalyvauti rengiant, svarstant, priimant sprendimus šiuo klausimu ar 

kitaip paveikti sprendimus, kurie gali sukelti ar sukelia interesų konfliktus. Prieš pradedant 

tokio klausimo rengimo, svarstymo ir/ar sprendimo šiuo klausimu priėmimo procedūrą arba 

pačios procedūros metu Komiteto narys privalo informuoti Komitetą ir asmenis, kurie kartu 

dalyvauja rengiant, svarstant ar priimant sprendimą šiuo klausimu, apie esamą interesų 

konfliktą, pareikšti apie nusišalinimą ir jokia forma nedalyvauti toliau rengiant, svarstant 

klausimą ar priimant sprendimą šiuo klausimu.   

6.10. Motyvuotu rašytiniu sprendimu Komitetas gali nepriimti Komiteto nario pareikšto 

nusišalinimo ir įpareigoti Komiteto narį toliau dalyvauti rengiant, svarstant klausimą ar 

priimant sprendimą šiuo klausimu.   

6.11. Paaiškėjus interesų konfliktui ir Komiteto nariui nenusišalinus, Komitetas privalo 

apsvarstyti motyvus ir/ar aplinkybes, galinčius sukelti interesų konfliktą ir priimti sprendimą 

dėl Komiteto nario nušalinimo.   

6.12. Komiteto nario galimas interesų konfliktas ir nusišalinimas nuo atitinkamo klausimo 

rengimo, svarstymo ir/ar sprendimo šiuo klausimu užfiksuojamas Komiteto posėdžio 

protokole. Sprendimas dėl Komiteto nario nusišalinimo nepriėmimo ir įpareigojimo Komiteto 

nariui toliau dalyvauti rengiant, svarstant klausimą ar priimant sprendimą atitinkamu klausimu 

ir dėl nušalinimo dėl interesų konflikto priimamas paprasta posėdyje dalyvaujančių Komiteto 

narių balsų dauguma. Komiteto posėdžio protokole užfiksuojami motyvai ir/ar aplinkybės, 

sukėlusios ar galinčios sukelti Komiteto nario ir Bendrovės interesų konfliktą ir užfiksuojamas 

Komiteto sprendimas dėl Komiteto nario nušalinimo arba nusišalinimo nepriėmimo ir 

įpareigojimo Komiteto nariui toliau dalyvauti rengiant, svarstant šį klausimą ar priimant 

sprendimą šiuo klausimu. Apie egzistuojantį interesų konfliktą ir/ar nusišalinimą, ir/ar 

nušalinimą nuo klausimo rengimo, svarstymo ir sprendimo priėmimo dėl egzistuojančio ar 

galinčio kilti interesų konflikto, nedelsiant yra informuojamas Bendrovės vadovas.  



6.13. Audito komiteto posėdis gali būti organizuojamas telefoninės, vaizdo ar internetinės 

konferencijos būdu, jei Audito komiteto nariai tam neprieštarauja. Atitinkamai, tokiu atveju 

balsavimas taip pat vyksta telekomunikacijų įrenginiais. 

7. Posėdžio protokolas 

7.1. Komiteto posėdžio protokolą parengia Komiteto posėdžių sekretorius.   

7.2. Komiteto posėdžio protokole turi būti nurodoma: posėdžio data, asmenys, dalyvaujantys 

posėdyje, nedalyvaujantys posėdyje Komiteto nariai, gali būti aprašomi posėdyje 

dalyvaujančių asmenų pranešimai, klausimai, atsakymai, pasisakymai, nurodomi siūlomi 

sprendimai, priimti sprendimai, balsavimo rezultatai, t.y. protokole turi būti tinkamai 

atspindėta kiekvieno Komiteto posėdyje dalyvavusio Komiteto nario valia kiekvienu klausimu.   

7.3. Komiteto posėdžio protokolą, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas po posėdžio, 

Komiteto posėdžių sekretorius suderina su Komiteto nariais. Pateikia Komiteto nariams 

protokolą tvirtinimui kito posėdžio metu, pasirašo ir pateikia pasirašyti Komiteto posėdžio 

pirmininkui. Už protokolo tinkamą parengimą yra atsakingas Komiteto posėdžių sekretorius.   

7.4. Jei Komiteto narys nesutinka su Komiteto posėdžio protokolo turiniu ar į jo pastabas nėra 

atsižvelgiama, jis turi teisę pateikti tokias pastabas raštu Komiteto posėdžių sekretoriui per 3 

(tris) darbo dienas. Šios pastabos turi būti pridedamos prie Komiteto posėdžio protokolo.    

7.5. Komiteto posėdžio protokolas parengiamas 1 (vienu) egzemplioriumi, kurio originalas 

saugomas Bendrovėje. Komiteto pirmininko sutikimu, suinteresuotiems asmenims gali būti 

teikiami Komiteto posėdžio protokolo išrašai, kuriuos parengia Komiteto posėdžių 

sekretorius.         

8. Komiteto narių atsakomybė 

8.1. Šie Nuostatai yra privalomi visiems Komiteto nariams ir kiekvienas iš jų yra atsakingas už 

tinkamą šių Nuostatų vykdymą ir Komiteto sprendimų įgyvendinimą.   

8.2. Komiteto nariai privalo veikti Bendrovės ir Bendrovės akcininkų naudai. Savo veikloje 

Komiteto narys vadovaujasi Lietuvos Respublikos bei Europos Sąjungos teisės aktais, 

Bendrovės įstatais, visuotinio akcininkų susirinkimo ir Valdybos sprendimais, taip pat  šiais 

Komiteto nuostatais.   

8.3. Komiteto nariai atsako už Bendrovės komercines (gamybines) paslaptis sudarančios 

informacijos ir kitos konfidencialios informacijos atskleidimą, praradimą, tokio pobūdžio 

informacijos perdavimą tretiesiems asmenims ar kitokį neteisėtą disponavimą.    

9. Baigiamosios nuostatos 

9.1. Nuostatai įsigalioja nuo jų patvirtinimo Valdybos posėdyje datos.   

_________________ 



Priedas Nr. 3 

_________________________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė 

________________________ 

Kandidato asmens kodas 

____________________________________ 

Kandidato gyvenamosios vietos adresas 

 

UAB “Klaipėdos paslaugos” valdybai 

 

NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS DEKLARACIJA 

 

202__-______-___, ____________________ 

                                                                            Data, sudarymo vieta 

Pasirašydamas (-a) bei pateikdamas (-a) šią deklaraciją UAB „Klaipėdos paslaugos“ (toliau – 

Bendrovė) valdybai patvirtinu: 

 

*žymima „X“ atitinkame langelyje 

Nepriekaištinga reputacija Taip Ne 

 Nebuvau įstatymų nustatyta tvarka pripažintas (-a) kaltu (-

a) dėl korupcinio pobūdžio nusikaltimo ir neturiu neišnykusio ar 

nepanaikinto teistumo. 

  

 Nebuvau įstatymų nustatyta tvarka pripažintas (-a) kaltu (-

a) dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo, nusikalstamos veikos 

nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, 

ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų sistemai, valstybės tarnybai ir 

viešiesiems interesams, teisingumui, visuomenės saugumui, 

  



valdymo tvarkai padarymo ir turi neišnykusį ar nepanaikintą 

teistumą. 

 Nebuvau atleistas (-a) iš darbo, pareigų ar praradęs (-usi) 

teisę verstis atitinkama veikla už neatitiktį įstatymuose keliamiems 

nepriekaištingos reputacijos reikalavimams, teisės aktuose 

nustatytų etikos normų pažeidimą arba už šiurkštų darbo 

drausmės pažeidimą (tarnybinį nusižengimą) arba, jei buvau 

atleistas (-a) iš darbo, pareigų ar praradęs (-usi) teisę vertis 

atitinkama veikla, kaip nurodyta šiame punkte, tai nuo atleidimo 

iš darbo, pareigų ar teisės verstis atitinkama veikla praradimo 

dienos praėjo 3 (treji) metai. 

  

 Nebuvau atleistas (-a) iš skiriamų arba renkamų pareigų dėl 

priesaikos ar pasižadėjimo sulaužymo, pareigūno vardo 

pažeminimo arba, jei buvau atleistas (-a) iš pareigų, kaip nurodyta 

šiame punkte, tai nuo atleidimo iš pareigų dienos praėjo 3 (treji) 

metai. 

  

 Nepiktnaudžiauju alkoholiu, psichotropinėmis, 

narkotinėmis ar kitomis psichiką veikiančiomis medžiagomis. 

  

 Nesu uždraustos organizacijos narys (-ė).   

 Man nėra žinoma kitų reikšmingų aplinkybių, dėl kurių 

mano reputacija negali būti laikoma nepriekaištinga. 

  

 

 

______________________________________  __________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė   Kandidato parašas       

 

 

 

 



Priedas Nr. 4 

_________________________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė 

________________________ 

Kandidato asmens kodas 

____________________________________ 

Kandidato gyvenamosios vietos adresas 

 

UAB “Klaipėdos paslaugos” valdybai 

KANDIDATO Į UAB “KLAIPĖDOS PASLAUGOS” AUDITO KOMITETO NARIUS INTERESŲ 

DEKLARACIJA 

202__-______-___, ____________________ 

                                                                            Data, sudarymo vieta 

Aš, ___________________________________, vadovaudamasis (-asi) UAB „Klaipėdos paslaugos“ Nepriklausomų 

audito komiteto narių atrankos aprašo 16 punktu, numatančiu, kad kandidatas į UAB „Klaipėdos 

paslaugos“ (toliau – KLAP) Audito komiteto (toliau – Audito komitetas) nario pareigas privalo pateikti 

KLAP valdybai kandidato į Audito komitetą interesų deklaraciją, joje nurodydamas visas aplinkybes, dėl 

kurių galėtų kilti kandidato ir KLAP interesų konfliktas, pareiškiu ir patvirtinu, kad šios interesų 

deklaracijos pasirašymo ir pateikimo KLAP valdybai dieną nebuvo jokių aplinkybių, dėl kurių galėtų kilti 

mano, kaip kandidato į Audito komiteto nario pareigas ir KLAP  interesų konfliktas, išskyrus aplinkybes, 

nurodytas toliau šioje interesų deklaracijoje: 

 

Aplinkybės, galinčios kelti 

interesų konfliktą, aprašymas 

Galimo interesų konflikto 

aprašymas 

Priemonės, kurių ketinama 

imtis, siekiant išvengti interesų 

konflikto 

   

   

 

Aš, ______________________________________ pareiškiu, kad, jei būčiau paskirtas (-a) į KLAP Audito komiteto 

nario pareigas, atsiradus naujoms aplinkybėms, dėl kurių galėtų kilti Audito komiteto nario ir KLAP 

interesų konfliktas, apie tokias naujas aplinkybes įsipareigoju nedelsdamas (-a) raštu informuoti KLAP 

valdybą. 

______________________________________  __________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė   Kandidato parašas       

 



Priedas Nr. 5 

_________________________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė 

________________________ 

Kandidato asmens kodas 

____________________________________ 

Kandidato gyvenamosios vietos adresas 

 

UAB “Klaipėdos paslaugos” valdybai 

 

SUTIKIMAS KANDIDATUOTI Į UAB “KLAIPĖDOS PASLAUGOS” AUDITO KOMITETO 

NARIUS  

 

202__-______-___, ____________________ 

                                                                            Data, sudarymo vieta 

Vadovaudamasis (-asi) UAB „Klaipėdos paslaugos“ Nepriklausomų audito komiteto narių atrankos 

aprašo 16 punktu, numatančiu, kad kandidatas į UAB „Klaipėdos paslaugos“ (toliau – KLAP) Audito 

komiteto (toliau – Audito komitetas) nario pareigas privalo pateikti KLAP valdybai rašytinį kandidato 

sutikimą kandidatuoti  į Audito komiteto nario pareigas, aš ____________________________________, pareiškiu  

kad sutinku kandidatuoti į UAB „Klaipėdos paslaugos“ audito komiteto nario pareigas.  

______________________________________  __________________ 

Kandidato Vardas, Pavardė   Kandidato parašas       

 

 

 

 

 

 

 


